
AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA 
 

República de Colombia 
 

 
 

 
 

EDICTO PARB No. 091/2013 
 

VICEPRESIDENCIA DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y SEGURIDAD MINERA  
 

LA FUNCIONARIA  GESTOR T1 G-10  PUNTO DE ATENCION REGIONAL BUCARAMANGA 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y DE 
ACUERDO CON LA RESOLUCIÓN No. D-546 DEL 18 DE DICIEMBRE DE 2007 

 
El día 07 de Enero del 2010 la Dirección del Servicio Minero del Instituto Colombiano de Geología y 
Minería de INGEOMINAS, otorgó el Contrato de concesión No. HKO-09271 a los señores JERZON ALI 
GARCIA CONTRERAS, JOSE ANTONIO PATIÑO LIZARAZO Y GILDARDO GAMBOA LIZCANO, para 
la exploración y explotación de un yacimiento de MINERALES DE ORO Y SUS CONCENTRADOS Y 
DEMAS MINERALES CONCESIBLES, ubicado en el municipio de Suratá, Departamento de Santander, 
con un área de 107,10551 hectáreas, por un término de 30 años contados a partir del día 10 de Febrero 
de 2.010 fecha de inscripción en el Registro Minero Nacional; y la Coordinadora  Grupo  de Trabajo  
Regional Bucaramanga, profirió resolución cuyo encabezado y parte resolutiva se transcribe a 
continuación: “(…) 

 

GRUPO DE TRABAJO REGIONAL BUCARAMANGA 
 

RESOLUCION GTRB No.0229 
(28 de Diciembre de 2011) 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ENTIENDE SURTIDO EL AVISO Y  PERFECCIONADA LA CESION PARCIAL DE 

DERECHOS Y OBLIGACIONES DENTRO DEL EXPEDIENTE  No. HKO-09271 
 

El Coordinador del Grupo de Trabajo Regional Bucaramanga en uso de sus facultades legales, en especial las que le 
confieren la Ley 685 de 2001, el Decreto 2655 de 1988 y las conferidas por el numeral 16, literal g, artículo 25 de la 
Resolución No. D-546 del 18 de Diciembre de 2.007 y demás normas concordantes y: 

RESUELVE 
 
ARTICULO PRIMERO: ENTIÉNDASE SURTIDO EL AVISO Y PERFECCIONADA la cesión  PARCIAL  de los 
derechos y obligaciones del contrato de concesión No HKO-09271, establecido en el artículo 22 de la ley 685 de 
2001, solicitado por los titulares de la siguiente manera: 
 
El  Señor JOSE ANTONIO PATIÑO LIZARAZO  identificado con la cedula de ciudadanía No 13.809.727 de 
Bucaramanga en calidad de titular del VEINTI UNO  PUNTO TREINTA Y TRES POR CIENTO (%21.33) de los 
derechos y obligaciones emanados del contrato cede al Señor JHON ELMER MALDONADO LANDAZABAL  
identificado con la cedula de ciudadanía No 1.095.912.772 de Girón,  un UNO PUNTO SESENTA Y SIETE POR 
CIENTO (%1.67)  y al Señor JOSELIN PULIDO identificado con la cedula de ciudadanía No 5.773.883 de Surata,  en 
un  SIETE PUNTO NOVENTA Y UNO POR CIENTO (%7.91). 
El Señor JERSON ALI GARCIA CONTRERAS identificado con la cedula de ciudadanía No 91.159.799 de 
Bucaramanga,  en calidad de titular del  TREINTA Y TRES PUNTO TREINTA Y TRES POR CIENTO (%33.33) de 
los derechos y obligaciones emanados del contrato cede al Señor  JHON ELMER MALDONADO LANDAZABAL 
identificado con la cedula de ciudadanía No 1.095.912.772 de Girón,   un UNO PUNTO SESENTA Y SIETE POR 
CIENTO (%1.67) y al Señor  EFREN MALDONADO VILLAMIZAR identificado con cedula de ciudadanía No 
5.560.379 en un  SIETE PUNTO NOVENTA Y UNO POR CIENTO (%7.91). 
El titular Señor GILDARDO GAMBOA LIZCANO identificado con la cedula de ciudadanía No  2.196.274 de Surata, 
en calidad de titular del  TREINTA Y TRES PUNTO TREINTA Y TRES POR CIENTO (%33.33) de los derechos y 
obligaciones emanados del contrato, cede al Señor  JHON ELMER MALDONADO LANDAZABAL identificado con la 
cedula de ciudadanía No 1.095.912.772 de Girón,  en un UNO PUNTO SESENTA Y SIETE POR CIENTO (%1.67)  y 



Edicto PARB 91 del 14 de Agosto de 2013   
 

 
 

EFREN MALDONADO VILLAMIZAR identificado con la cedula de ciudadanía No 5.560.379 de Bucaramanga en un  
SIETE PUNTO NOVENTA Y UNO POR CIENTO (%7.91), por lo expuesto en la parte motiva de la presente 
resolución. 
  
Parágrafo.- Por consiguiente, quedan como beneficiarios y responsable de las obligaciones que se deriven del citado 
título minero ante el INSTITUTO GEOLOGICO COLOMBIANO los señores JOSE ANTONIO PATIÑO LIZARAZO  en 
un ONCE PUNTO SETENTA Y CINCO POR CIENTO (%11.75), JERSON ALI GARCIA CONTRERAS en un VEINTI 
TRES PUNTO SETENTA Y CINCO POR CIENTO (%23.75), GILDARDO GAMBOA LIZCANO en un VEINTI TRES 
PUNTO SETENTA Y CINCO POR CIENTO (%23.75), JOSELIN PULIDO en un TRECE PUNTO NOVENTA Y UNO 
POR CIENTO (%13.91), ELIECER RODRIGUEZ CAPACHO en un SEIS POR CIENTO (%6) JHON ELMER 
MALDONADO LANDAZABAL en un CINCO PUNTO CERO UNO POR CIENTO, (%5.01),  EFREN MALDONADO 
VILLAMIZAR en un QUINCE PUNTO  OCHENTA Y UNO POR CIENTO (%15.81), de los derechos y obligaciones 
del título No. HKO-09271, una vez se inscriba este acto administrativo en el Registro Minero Nacional. 
ARTÍCULO SEGUNDO.,  Notifíquese el presente acto en forma personal a todos los cotitulares, de no ser posible 
procédase mediante edicto.  
 
ARTICULO  TERCERO: Una vez en firme este pronunciamiento y el  titular se  encuentre al día con el cumplimiento 
de sus obligaciones, remítase al Grupo de Trabajo de Catastro y Registro Minero Nacional con el fin que se  haga la 
correspondiente inscripción de esta providencia en el Registro Minero Nacional.  

 
ARTICULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición, el cual podrá interponerse 
dentro de los cinco (05) días siguientes contados a partir de su notificación 
 
Dada en Bucaramanga, a los Veintiocho (28) días del mes de Diciembre de 2011.  

 
N O T I F Í Q U E S E   Y   C Ú M P L A S E, 

______________________________________ 
EVA ISOLINA MENDOZA DELGADO 

Coordinador Grupo de Trabajo Regional 
Bucaramanga 

Proyectó: Luz  Magally Mendoza Flechas 
Copia: Archivo - Expediente – Consecutivo (…)” 
 

 

Constancia de Fijación  y Desfijación del Edicto PARB No. 91 /2013 
 
 
Para notificar la Resolución GTRB No 0229 de 28 Diciembre de 2013, proferida por el Instituto 
Colombiano de Geología y Minería de INGEOMINAS,, se fija el presente edicto hoy Miércoles catorce 
(14) de Agosto  de 2013 siendo las 8:00 AM por el término de cinco (5) días hábiles en un lugar público 
de la secretaría del Punto de Atención Regional Bucaramanga de la Agencia Nacional de Minería, y se 
desfijará el día Miércoles veintiuno(21) de Agosto de 2013, siendo las 5:00 PM, con la advertencia que 
contra la presente providencia procede el recurso de reposición, el cual puede interponerse dentro de los 
cinco (05) días siguientes a su notificación o a la desfijación del edicto 
 

 
EVA ISOLINA MENDOZA DELGADO  

La funcionaria  Gestor T1 G-10  Punto de Atención Regional Bucaramanga 
Agencia Nacional de Minería 

 
 
 
Proyecto: Luz Magally Mendoza-Abogado 
Copia: Archivo–Expediente-Consecutivo 


